
RBPG, Brasília, supl. 2, v. 8, p. 651, março de 2012. | Documento 651

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

CAPES

Portaria nº116, de 15 de julho de 2011

 O Presidente da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível 
Superior - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do artigo 
26, do Estatuto da Fundação, aprovado pelo Decreto nº 6.316, de 20 de dezembro de 2007, 
resolve:
 Art. 1° Designar para compor a Comissão de análise e julgamento de artigos sobre 
Educação Básica que serão publicados pela CAPES, os seguintes professores:  
 a) Robert Evan Verhine - Universidade Federal da Bahia - UFBA
 b) Carlos Roberto Jamil Cury - Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais - 

PUCMinas
 c) Décio Gatti Júnior - Universidade Federal de Uberlândia - UFU
 d) Jacques Therrien - Universidade Federal do Ceará - UFC

 Parágrafo único. A Comissão terá a assessoria técnica dos seguintes servidores:
 a) Fernanda Litvin Villas Boas - CAPES
 b) Paulo Sérgio Parro - CAPES

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

PUBLICADA NO DOU DE 19/07/11 - SEÇÃO 2 - PÁG. 11

Documento


